
4860-0-3-202105201648

N 4860 20/05/2021

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №ეტ-29
(დაფინანსების წყარო: სახელმწიფო ბიუჯეტი)

ქ. თბილისი                                                                                                                                                              
 

ხელშეკრულების დამდები მხარეები:
ერთის მხრივ, სსიპ „დაცული ტერიტორიების სააგენტო,“  წარმოდგენილი მისი 

თავმჯდომარის მოადგილის, ბესიკ კუსიდის სახით (შემდგომში „შემსყიდველი“) იურიდიული 
მისამართი ქ. თბილისი, გულუას ქუჩა №6, ს/კ # 204911337, ტელ. 2752352, სახელმწიფო ხაზინა, 
კოდი # TRESGE22, ა/ა  # GE24NB0330100200165022

(ორგანიზაციის დასახელება, იურიდიული მისამართი და საბანკო რეკვიზიტები)

მეორეს მხრივ, შპს იზი გრუპი, წარმოდგენილი მისი დირექტორის, მიხეილ 
მჭედლიშვილის სახით, (შემდგომში „მიმწოდებელი“) იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი, 
საბურთალოს რაიონი, მირიან მეფეს ქ., N 23, ბ. 20. ს/კ: 405307047; ტელ: 032 2 560510; სს თიბისი 
ბანკი“, ბანკის კოდი# TBCBGE22 ა/ა: GE46TB7419836080100004

(ორგანიზაციის დასახელება, იურიდიული მისამართი და საბანკო რეკვიზიტები)

1. ხელშეკრულების ღირებულება
შემსყიდველმა გამოაცხადა ელექტრონული ტენდერი კომპიუტერული ტექნიკის და კომპიუტერის 
პერიფერიული მოწყობილობების შეკეთების მომსახურების (CPV50323000 - კომპიუტერის 
პერიფერიული მოწყობილობის შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება) და კარტრიჯების დატენვისა 
და აღდგენის მომსახურების  (CPV50310000 - საოფისე აპარატურის ტექნიკური მომსახურება და 
შეკეთება) სახელმწიფო შესყიდვაზე  (სატენდერო  განცხადების №SPA210001183) და ტენდერის 
შედეგად მიმწოდებელმა აიღო ვალდებულება გაუწიოს შემსყიდველს ზემოაღნიშნული 
მომსახურება 6000 ლარად დღგ-ს ჩათვლით (შემდგომში ხელშეკრულების ღირებულება), 
ხელშეკრულების დანართ №1-ში (გასაწევი მომსახურების პრეისკურანტი) მოცემული ერთეული 
ღირებულებების შესაბამისად. პრეისკურანტის საერთო ღირებულება შეადგენს  8`012 ლარს (დღგ-
ს ჩათვლით).   

2. შესყიდვის ობიექტის რაოდენობა და მახასიათებლები
2.1 შესყიდვის ობიექტია: სსიპ "დაცული ტერიტორიების სააგენტოს" ბალანსზე რიცხული 
კომპიუტერული ტექნიკის და კომპიუტერის პერიფერიული მოწყობილობების შეკეთების და 
კარტრიჯების დატენვისა და აღდგენის მომსახურება. 
2.2 მომსახურების აღწერილობა და ერთეულის ფასები მოცემულია  დანართი N1-ში 
(პრეისკურანტი), რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს;
2.3 შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება განისაზღვრება ხელშეკრულების დანართი N2-ით 
(მომსახურების მინიმალური მოთხოვნები).

3. მომსახურების გაწევის პირობები და გარანტია
3.1 მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 3 (სამი) სამუშაო დღის 
ვადაში განახორციელოს კომპიუტერული ტექნიკის შეკეთების მომსახურების გაწევა, თუკი 
შესაკეთებლად საჭირო ნაწილები მოიპოვება ადგილობრივ ბაზარზე. თუ მომსახურება ეხება 



დეფიციტური ნაწილით უზრუნველყოფას, მომსახურების გაწევის ვადა განისაზღვრება 10 (ათი) 
კალენდარული დღით. ასეთ შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებული იქნება წერილობით 
აცნობოს შემსყიდველს დამატებითი დროის საჭიროების შესახებ. ამასთან, თუ რომელიმე ნაწილის 
რეალიზაციას ახორციელებს საქართველოს ტერიტორიაზე არსებული ერთი ორგანიზაცია მაინც, 
ასეთი ნაწილი არ ჩაითვლება დეფიციტურად.
3.2 მიმწოდებელმა მომსახურების გაწევის პროცესში უნდა გამოიყენოს ახალი, და არა მეორადი 
სათადარიგო ნაწილები.
3.3 კომპიუტერული ტექნიკის და კომპიუტერის პერიფერიული მოწყობილობების შეკეთებულ 
ნაწილებზე (დეტალებზე) მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან გარანტია უნდა 
ვრცელდებოდეს მინიმუმ 6 თვის განმავლობაში, გარდა დედაპლატისა და კვებისბლოკისა, 
რომლეთა შეკეთებისას/შეცვლისას გარანტიის ვადა უნდა შეადგენდეს მინიმუმ 1 წელს. იმ 
შემთხვევაში, თუ საგარანტიო ვადის გასვლამდე, შეცვლილ სათადარიგო დეტალებს აღმოაჩნდება 
დეფექტი, ნაკლის აღმოფხვრის მიზნით შემსყიდველი მიმართავს მიმწოდებელს, რომელიც 
ვალდებულია აღმოჩენილი ხარვეზი აღმოფხვრას უსასყიდლოდ 3 სამუშაო დღეში.
3.4 მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის სიტყვიერი (ზეპირი) მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 
2 (ორი) სამუშაო დღის ვადაში მოახდინოს კარტრიჯების დატენვა და/ან აღდგენა.
3.5 დატენილ და აღდგენილ კარტრიჯებზე, კარტრიჯის სრულ დაცლამდე უნდა ვრცელდებოდეს 
მომწოდებლის გარანტია ბეჭდვის ხარისხზე და ნაბეჭდი ფურცლების რაოდენობრივი 
მახასიათებლების სრულ შესაბამისობაზე ტექნიკურ დოკუმენტაციაში მოთხოვნილთან. 
წინააღმდეგ შემთხვევაში მომწოდებელი ვალდებული იქნება საკუთარი ხარჯებით 
განახორციელოს აღნიშნული შეუსაბამობის (ნაკლის) გამოსწორება.
3.6 მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 
2021 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.
3.7 მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს შემდეგ მისამართზე: ქ.თბილისი, გ. გულუას N6 
(სსიპ დაცული ტერიტორიების სააგენტო), რაც გულისხმობს აღნიშნული მისამართიდან ნივთის 
წაღებას და აღდგენის შემდეგ ამავე მისამართზე დაბრუნებას.

4. ხელშეკრულების შესრულების ინსპექტირება
4.1. მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიზნით ხელშეკრულების 
მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე შემსყიდველი ახორციელებს ინსპექტირებას.
4.2.  ხელშეკრულების მიმდინარეობის ინსპექტირების მიზანს წარმოადგენს:
4.2.1. მომსახურების გაწევის ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;
4.2.2. შესაბამისი შემოწმების შემდეგ გაწეული მომსახურების ხარისხის ხელშეკრულების  
მოთხოვნებთან  შესაბამისობის დადგენა;
4.3. ხელშეკრულების შესრულების ინსპექტირებას  ახორციელებს სსიპ „დაცული ტერიტორიების 
სააგენტო“-ს ადმინისტრაციული სამსახურის მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის 
სამმართველოს მთავარი სპეციალისტი ლევან კამლაძე ან ამავე სამმართველოს სპეციალისტი 
გიორგი ჯავახიშვილი.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი
5.1. შესყიდვის  ობიექტის  მიღება–ჩაბარება  ხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება–ჩაბარების  
აქტის  საფუძველზე  მიმწოდებლის  მიერ ფაქტიურად გაწეული მომსახურების შესაბამისად.
5.2. იმ  შემთხვევაში  თუ, გაწეული მომსახურება  შეესაბამება  ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებულ   მოთხოვნებს, ხელშეკრულებით   განსაზღვრული პირი მიღება-ჩაბარების  
აქტის  საფუძველზე  იბარებს გაწეულ მომსახურებას, ხოლო თუ მომსახურების გაწევის პროცესში  
გამოვლინდება, რომ   მომსახურება არ  აკმაყოფილებს   ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ  
მოთხოვნებს, შემსყიდველს  უფლება  აქვს  არ მიიღოს აღნიშნული მომსახურება და მოსთხოვოს 
მიმწოდებელს ხარვეზის აღმოფხვრა მიმწოდებლის ხარჯით.
5.3 ხელშეკრულებით გათვლისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე უფლებამოსილ 
პირებს წარმოადგენენ სსიპ „დაცული ტერიტორიების სააგენტო“-ს ადმინისტრაციული სამსახურის 
მატერიალურ-ტექნიკური უზრუნველყოფის სამმართველოს უფროსი ან ამავე სამმართველოს 
მთავარი სპეციალისტი ლევან კამლაძე.



6. ანგარიშსწორება
6.1 ანგარიშსწორება მოხდება, უნაღდო ანგარისწორებით ლარებში.
6.2 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ყოველთვიურად, ფაქტიურად გაწეული 
მომსახურების შესაბამისად გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტის და საგადასახადო ანგარიშ-
ფაქტურის საფუძველზე, ზემოაღნიშნული დოკუმენტების წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) 
სამუშაო დღის განმავლობაში..
6.3 წინასწარი ანგარიშსწორება (ავანსი) არ გამოიყენება

7. მხარეთა ვალდებულებები
7.1. „მიმწოდებელი“ ვალდებულია:
7.1.1. „შემსყიდველს“ მიაწოდოს მომსახურება ხელშეკრულების  პირობების  შესაბამისად  და  
უზრუნველყოს თანმხლები დოკუმენტაციის წარდგენა;
7.1.2. უზრუნველყოს მომსახურების გაწევის პროცესში რაიმე უზუსტობის აღმოფხვრა საკუთარი 
ხარჯით გონივრულ ვადაში რომელსაც შემსყიდველი განუსაზღვრავს;
7.1.3. კეთილსინდისიერად და მაღალპროფესიონალურ დონეზე შეასრულოს ნაკისრი 
ვალდებულება;
7.1.4. დროულად  განიხილოს  `შემსყიდველის“ მიერ  წამოჭრილი  პრობლემები, რომლებიც  
დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან.
7.2. „შემსყიდველი“ ვალდებულია:
7.2.1. უზრუნველყოს „მიმწოდებლის“ დროული და სრული დაფინანსება;
7.2.2. დროულად  განიხილოს  „მიმწოდებლის“ მიერ  წამოჭრილი  პრობლემები, რომლებიც  
დაკავშირებულია ხელშეკრულების შესრულებასთან.
7.2.3. დაიცვას ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა პირობა.

8. მხარეთა უფლება
8.1. „მიმწოდებელს“ უფლება აქვს:
8.1.1. ხელშეკრულების ფარგლებში მოითხოვოს დროული და სრული დაფინანსება.
8.2. „შემსყიდველს“ უფლება აქვს:
8.2.1. აწარმოოს მიწოდებული მომსახურების ხარისხის კონტროლი;
8.2.2. განაცხადოს უარი უხარისხო მომსახურების მიღებაზე.

9. ფორს-მაჟორი
9.1. ხელშეკრულების  პირობების  ან  რომელიმე  მათგანის  მოქმედების  შეჩერება  ფორს-მაჟორული  
გარემოებების დადგომის  გამო  არ  იქნება  განხილული  როგორც  ხელშეკრულების  პირობების  
შეუსრულებლობა  ან  დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას;
9.2. ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“ ნიშნავს  მხარეებისათვის გადაულახავ და  მათი  
კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან  დაკავშირებული 
შემსყიდველისა და/ან  მიმწოდებლის შეცდომებსა   და   დაუდევრობასთან   და   რომლებსაც   გააჩნია   
წინასწარ   გაუთვალისწინებელი  ხასიათი. ასეთი გარემოება  შეიძლება  გამოწვეულ  იქნეს  ომით, 
სტიქიური  მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით  და  საბიუჯეტო ასიგნების მკვეთრი 
შემცირებით და სხვა.
9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი  ხდება  ნაკისრი  ვალდებულებების  შესრულება, დაუყოვნებლივ  
უნდა  გაუგზავნოს  მეორე  მხარეს წერილობითი  შეტყობინება  ასეთი  გარემოებების  და  მათი  
გამომწვევი  მიზეზების  შესახებ. თუ  შეტყობინების გამგზავნი  მხარე  არ  მიიღებს  მეორე  
მხარისაგან  წერილობით  პასუხს, იგი  თავისი  შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 
შესაძლებლობისდა მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულებას  და  ცდილობს  გამონახოს  ვალდებულებების  შესრულების  ისეთი  ალტერნატიული  
ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

10. ხელშეკრულების პირობების და ფასების გადასინჯვა
10.1. თუ   რაიმე   წინასწარ   გაუთვალისწინებელი   მიზეზების   გამო   წარმოიშობა   
ხელშეკრულების   პირობების შეცვლის  აუცილებლობა, ცვლილებების  შეტანის  ინიციატორი  



ვალდებულია  წერილობით  შეატყობინოს  მეორე მხარეს  შესაბამისი  ინფორმაცია. ამავე  დროს  
შემსყიდველი  არ  არის  ვალდებული  წარუდგინოს  მიმწოდებელს რაიმე  მტკიცებულებანი  იმ  
გარემოებებთან  დაკავშირებით, რომლების  გამოც  წარმოიშვა  ხელშეკრულების პირობების 
შეცვლის აუცილებლობა.
10.2. წინამდებარე  ხელშეკრულების  ფასების   შეცვლა   დასაშვებია  საქართველოს  სამოქალაქო  
კოდექსის   398-ე მუხლით გათვალისწინებულ შემთხვევებში.
10.3.  საქართველოს    სამოქალაქო    კოდექსის    398-ე    მუხლით    გათვალისწინებული    პირობების    
დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია  სახელმწიფო  შესყიდვის  შესახებ  ხელშეკრულების  
ჯამური  ღირებულების  10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.
10.4. ხელშეკრულების  პირობების  ნებისმიერი  ცვლილება  უნდა  გაფორმდეს  წერილობითი  
ფორმით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

11. სადაო საკითხების გადაწყვეტა
11.1. შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა  ყველა ღონე უნდა იხმარონ, რათა შეთანხმებით მოაგვარონ 
ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული 
სხვა კომპონენტის ირგვლივ.
11.2. თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით მოგვარებას, 
ნებისმიერ  მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის მიხედვით მიმართოს 
საქართველოს სასამართლოს.

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება
12.1. თუ   ხელშეკრულების  შესრულების   პროცესში   მხარეები   წააწყდებიან   რაიმე   ხელშემშლელ  
გარემოებებს, რომელთა გამო  ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება,  ამ მხარემ 
დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს  მეორე  მხარეს  წერილობითი  შეტყობინება  შეფერხების  ფაქტის, 
მისი  შესაძლო  ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების   შესახებ. შეტყობინების   მიმღებმა   
მხარემ 10  (ათი) დღის   ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი   გადაწყვეტილება, აღნიშნულ 
გარემოებებთან  დაკავშირებით. იმ   შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების  პირობების  შესრულების  
შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან  ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის 
გაგრძელების თაობაზე, ეს  გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების 
შეტანის (შეთანხმების) გზით.

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა
13.1. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
პირობების შესაბამისად არ განხორციელდა შესაბამისი მომსახურების გაწევა, მიმწოდებელს 
დაეკისრება პირსაგამტეხლო შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 0,02 %–ის 
ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.
13.2. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება 
პირსაგამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით.
13.3 ხელშეკრულების ნაწილობრივ შესრულების შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება 
პირგასამტეხლო შესასრულებელი (დარჩენილი) ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 5%-ის 
ოდენობით.

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა
14.1. ხელშეკრულება შეიძლება შეწყვეტილ იქნეს:
14.1.1. მხარეთა შეთანხმებით;
14.1.2. მიმწოდებლის მიერ 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შეუსრულებლობისათვის;
14.1.3. საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

15. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა
15.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ მისი ხელმოწერის თარიღიდან და ძალაშია 2022 
წლის 31 იანვრის ჩათვლით, მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულ და 
ჯეროვან შესრულებამდე.



16. ინტერესთა კონფლიქტი
16.1  “სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის თანახმად,  
შემსყიდველის მხრიდან ხელშეკრულებაზე ხელმომწერი  პირი, აგრეთვე ვიზების დამდები პირები, 
ამავდროულად ვადასტურებთ, რომ  არ ვიმყოფებით ინტერესტა კონფლიქტში აღნიშნულ 
მიმწოდებელთან.

`მიმწოდებელი~

შპს იზი გრუპი

მიხეილ მჭედლიშვილი
დირექტორი

`შემსყიდველი~

სსიპ „დაცული ტერიტორიების სააგენტო“



მომსახურების 

ღირებულება

დეტალის 

ღირებულება

მომსახურების 

ღირებულება

დეტალის 

ღირებულება

1 თერმო ლილვის შეცვლა 20 25 20 25

2 მიმდინარე ტექნიკური დათვალიერაბა და გაწმენდა 25 0 25 0

3 ლაზერის გაწმენდა/შეკეთება 35 0 35 0

4 ღუმელის ნათურის შეცვლა (Fuser Lamp) 15 15 15 15

5 ქაღალდის ამღები მექანიზმის შეკეთება 30 0 30 0

6
ღუმელის ქვედა ლილვის შეცვლა (Lower pressure 

roller)
20 20 20 20

7 მექანიკური კვანძების შეკეთება 35 0 35 0

8
ღუმელის ტემპერატურის ამთვლელი ელემენტის 

შეცვლა
25 15 25 15

9 შიდა პროგრამის განახლება (Fireware update) 15 0 15 0

10
მაღალი ძაბვის კვების ბლოკის შეკეთება (Higt voltage 

power suplly)
25 0 15 0

11 USB დამაკავშირებელი ბუდის შეცვლა 15 10 15 10

12 ქაღალდის ამღები მექანიზმის შეკეთება 45 0 45 0

13 მიმდინარე ტექნიკური დათვალიერაბა და გაწმენდა 35 0 35 0

14 ღუმელის წამყვანი კბილანის შეცვლა 15 15 15 15

15 პროგრამული შეცდომის კოდების გაუქმება 20 0 20 0

16 მექანიკური კვანძების შეკეთება 55 0 55 0

17 ქაღალდის გამცილებელი მექანიზმის შეკეთება 65 0 65 0

18 ღუმელის ლილვის  შეცვლა 35 50 35 50

19 ლაზერის გაწმენდა/შეკეთება 80 0 80 0

20 შიდა პროგრამის განახლება (Fireware update) 20 0 20 0

21 კვების ბლოკის შეკეთება  (Power suplly) 35 0 15 0

22
მაღალი ძაბვის კვების ბლოკის შეკეთება (Higt voltage 

power suplly)
35 0 15 0

23
ქსელის ბარათია შეკეთება და კონფიგურირება 

(Jetdirect)
20 0 20 0

24 ფერების კალიბრირება 30 0 30 0

25 სკანერის ძრავის შეცვლა (Scaner Stepping Motor) 45 30 45 30

26 სკანერის ნათურის შეცვლა 30 15 30 15

27 თერმო ფირის შეცვლა 35 25 35 25

28 სამართავი პანელის შეცვლა  (keyboard) 20 45 20 30

29 მიმდინარე ტექნიკური დათვალიერაბა და გაწმენდა 25 0 25 0

30 ლაზერის გაწმენდა/შეკეთება 35 0 35 0

31 დედნის მიმწოდებლის შეკეთება (ADF) 35 0 35 0

32 ქაღალდის ამღები გორგოლაჭის შეცვლა 15 15 15 15

33 ქაღალდის ამღები მექანიზმის შეკეთება 35 0 35 0

34 თერმო ელემენტის შეცვლა (Heater element) 30 20 30 20

35
ღუმელის ქვედა ლილვის მილისების შეცვლა 

(Bushing)
30 10 30 10

36 ღუმელის რეზინის ლილვის შეცვლა (Presure roller) 30 30 30 20

37 ღუმელის წამყვანი კბილანის შეცვლა 15 10 15 4

38 კვების ბლოკის შეკეთება  (Power suplly) 25 0 25 0

39 მექანიკური კვანძების შეკეთება 45 0 45 0

40 სკანერის ძრავის შეცვლა (Scaner Stepping Motor) 45 30 45 30

41 სკანერის ნათურის შეცვლა 30 20 30 20

42 თერმო ფირის შეცვლა 35 20 35 20

43 სამართავი პანელის შეცვლა  (keyboard) 20 45 20 45

44 მიმდინარე ტექნიკური დათვალიერაბა და გაწმენდა 25 0 25 0

45 ლაზერის გაწმენდა/შეკეთება 40 0 40 0

46 დედნის მიმწოდებლის შეკეთება (ADF) 40 0 40 0

47 ქაღალდის ამღები გორგოლაჭის შეცვლა 15 10 15 10

48 ქაღალდის ამღები მექანიზმის შეკეთება 35 0 35 0

49 თერმო ელემენტის შეცვლა (Heater element) 30 15 30 15

50
ღუმელის ქვედა ლილვის მილისების შეცვლა 

(Bushing)
30 10 30 10

51 ღუმელის რეზინის ლილვის შეცვლა (Presure roller) 20 30 20 30

52 ღუმელის წამყვანი კბილანის შეცვლა 15 10 15 10

53 კვების ბლოკის შეკეთება  (Power suplly) 30 0 30 0

54 მექანიკური კვანძების შეკეთება 40 0 40 0

55 სკანერის ძრავის შეცვლა (Scaner Stepping Motor) 40 40 40 40

56 სკანერის ნათურის შეცვლა 30 20 30 20

57 დედნის მიმწოდებლის შეკეთება (ADF) 45 0 45 0

58 ქაღალდის ამღები მექანიზმის შეკეთება 45 0 45 0

59 მიმდინარე ტექნიკური დათვალიერაბა და გაწმენდა 35 0 35 0

60 ღუმელის წამყვანი კბილანის შეცვლა 15 15 15 15

პრეისკურანტი

კომპიუტერული ტექნიკის და კომპიუტერის 

პერიფერიული მოწყობილობების ჩამონათვალი
მომსახურება/დეტალი

შემსყიდველის ფასი მიმწოდებლის ფასი

#

Xerox Phaser 3052

მრავალფუნქციური პრინტერი - HP Laserjet 100 

Color MFP M175nw

მრავალფუნქციური პრინტერი - HP Laserjet Ultra 

MFP M134fn

მრავალფუნქციური პრინტერი - Hp Laserjet Pro 

MFP 127fn

მრავალფუნქციური პრინტერი - HP Color Laserjet 

Pro MFP M274fn



61 პროგრამული შეცდომის კოდების გაუქმება 20 0 20 0

62 მექანიკური კვანძების შეკეთება 55 0 55 0

63 ქაღალდის გამცილებელი მექანიზმის შეკეთება 55 0 55 0

64 ღუმელის ლილვის  შეცვლა 50 40 50 40

65 ლაზერის გაწმენდა/შეკეთება 70 0 70 0

66 შიდა პროგრამის განახლება (Fireware update) 25 0 25 0

67 კვების ბლოკის შეკეთება  (Power suplly) 25 0 25 0

68
მაღალი ძაბვის კვების ბლოკის შეკეთება (Higt voltage 

power suplly)
40 0 40 0

69
ქსელის ბარათია შეკეთება და კონფიგურირება 

(Jetdirect)
25 0 25 0

70 ფერების კალიბრირება 30 0 30 0

71 დედა დაფის შეცვლა 10 150 10 150

72 თერმო პასტის შეცვლა 10 5 10 5

73 მაგრილებლის შეცვლა 5 30 5 30

74 პროცესორის შეცვლა 10 185 10 185

75 ოპერატიული მეხსიერების შეცვლა 1GB DDR2 5 25 5 25

76 ოპერატიული მეხსიერების შეცვლა 2GB DDR2 5 65 5 65

77 ოპერატიული მეხსიერების შეცვლა 2GB DDR3 5 65 5 65

78 ოპერატიული მეხსიერების შეცვლა 4GB DDR3 5 115 5 115

79 მყარი დისკის შეცვლა SATA HDD 500GB 5 135 5 135

80 მყარი დისკის შეცვლა SATA HDD 1TB 5 165 5 165

81 მყარი დისკის შეცვლა SATA SSD 120GB 5 125 5 125

82 მყარი დისკის შეცვლა SATA SSD 240GB 5 165 5 165

83 ოპტიკური დისკის წამკითხავის შეცვლა 5 35 5 35

84 კვების ბლოკის შეცვლა 5 35 5 35

85 ეკრანის შეცვლა 15,6 30 240 30 240

86 კლავიატურის შეცვლა 15 65 15 65

87 კვების ბლოკის შეკეთება  (Power suplly) 0 55 0 55

88 ეკრანის განათების მაღალი ძაბვის ბლოკის შეცვლა 15 35 15 35

89 აკუმულატორის შეცვლა 5 90 5 90

90 მყარი დისკის შეცვლა SATA HDD 500GB 5 135 5 135

91 მყარი დისკის შეცვლა SATA HDD 1TB 5 165 5 165

92 მყარი დისკის შეცვლა SATA SSD 120GB 5 125 5 125

93 მყარი დისკის შეცვლა SATA SSD 240GB 5 165 5 165

94 ოპერატიული მეხსიერების შეცვლა 1GB DDR2 5 25 5 25

95 ოპერატიული მეხსიერების შეცვლა 2GB DDR2 5 60 5 60

96 ოპერატიული მეხსიერების შეცვლა 2GB DDR3 5 60 5 60

97 ოპერატიული მეხსიერების შეცვლა 4GB DDR3 5 125 5 125

98 დედა დაფის შეცვლა  Motherboard 40 180 40 180

99 მაგრილებლის შეცვლა 15 45 15 45

100 თერმოპასტის შეცვლა 25 5 25 5

101 USB დამაკავშირებელი ბუდის შეცვლა 25 15 25 15

2550 3545 2500 3514

6014სულ ჯამი:

შპს იზი გრუპი, ს/ნ 405307047

დირექტორი: მიხეილ მჭედლიშვილი

ჯამი

პორტაბელური პერსონალური კომპიუტერი 

(ლეპტოპი)

მრავალფუნქციური პრინტერი - HP Color Laserjet 

Pro MFP M274fn

კომპიუტერის სისტემური ბლოკი



დატუმბვა დრამის 

შეცვლა

ჩიპის 

შეცვლა

დატუმბვა დრამის 

შეცვლა

ჩიპის 

შეცვლა

1 Canon LBP 2900 B HP laserjet Q 2612 A 7 2 0 7 2 0

1 HP Laserjet PRO MFP M127 fn HP laserjet CF 283 A 7 2 1 7 2 1

2 hp laserjet p 1102 w HP laserjet CF 285 A 8 2 1 8 2 1

3 HP Laserjet 1536 dnf MFP HP 278 A 7 2 1 7 2 1

4 CE 310 A 15 10 3 15 10 3

5 CE 311 A 15 10 3 15 10 3

6 CE 312 A 15 10 3 15 10 3

7 CE 313 A 15 10 3 15 10 3

8 HP CF 400 A BLACK 25 10 3 25 10 3

9 HP CF 401 A Cyan 25 10 3 25 10 3

10 HP CF 402 A Yellow 25 10 3 25 10 3

11 HP CF 403 A Magenta 25 10 3 25 10 3

12 HP Laserjet pro MFP M428 dw CF 259 A HP 59A Black Original Laserjeet Toner 17 6 0 17 6 0

13 canon isens MF 247 dw Canoncarfridge 737 starter 8 2 3 8 2 3

14 C-Exv 54 (Toner Magenta) 60 0 3 60 0 3

15 CExv 54 (Toner Cyan) 60 0 3 60 0 3

16 C-Exv 54 (Toner Yellow) 60 0 3 60 0 3

17 C-Exv 54 (Toner black) 60 0 3 60 0 3

18 Canon Cartrije 055 black 60 10 3 60 10 3

19 Canon Cartrije 055 Cyan starder 60 10 3 60 10 3

20 Canon Cartrije 055 Magneta starder 60 10 3 60 10 3

21 Canon Cartrije 055 Yellow starder 60 10 3 60 10 3

22 canon i sensys MF 443 DW Canon Cartridge 057 17 6 0 17 6 0

23 HP Laserjet ULTRA MFP M 134 fn CF 233 A (33 A) 8 0 0 8 0 0

24 HP color laserjet Pro MFP M 477 fdw CF 410 A; CF 411 A; CF 412 A; CF 413 A 100 40 9 100 40 9

25 SAMSUNG xpress M 2870 FD MLT D 115 L 15 5 5 15 5 5

26 HP designjet 800
C 4913 A ყვითელი; C 4912 A წითელი; C 4844 A შავი;  

C 4911 A ლურჯი; 
100 0 0 100 0 0

27 EPSON L 1300 სითხე სხვადასხვა ფერის 22 0 0 22 0 0

28 HP LaserJet pro CM 1415fn

5-Pack (2BK/1C/1Y/1M) 128A | CE320A CE321A 

CE322A CE323A Compatible Remanufactured Toner 

Cartridge Replacement for HP Color Laserjet CP1525n 

CP1525nw CM1415fn CM1415fnw Printer Toner 

Cartridge.

100 20 9 100 20 9

29 HP Laserjet pro MFP M428 dw
HP Contract Toner Cartridge CF 259 XC standard 

capacity black
25 6 0 25 6 0

30 HP Laserjet PRO MFP M127 fn

HP 83A CF283A Toner Cartridge Works with HP 

LaserJet Pro M201dw, M125nw, M127fn, M225 series 

Black

7 2 1 7 2 1

31 canon isens MF 247 dw Compatible Canon 737 Black Laser Toner Cartridge 8 2 1 8 2 1

32 Hp - Laserjet 100 color MFP M175nw     GE310A;    GE311A ; GE 312A;    GE313A 60 20 9 60 20 9

33 Hp - Laserjet M1212nf MFP  OR-H 285A 8 2 1 8 2 1

34 SAMSUNG xpress M 2870 FD  MLT -D 115 L 15 6 5 15 6 5

35 Canon i-sensys MF 247 dw  737 starter L 8 2 1 8 2 1

36 HP Laserjet 1536 dnf MFP CE 278 A/CRG 728 7 2 1 7 2 1

37 Laserjet M 1212 nf MFP OR-H 285A 8 2 1 8 2 1

38 I-SENSYS MF247dw CANON 737 Starter L 8 6 1 8 6 1

39 Laserjet Pro MFPM 428 dw 59 ACF 259A 15 6 0 15 6 0

40  Laserjet 1022 NT – C 2612 7 2 0 7 2 0

41 hp mfp m428dw CF 259 XC 25 6 0 25 6 0

42 hp m125nw CF 283 A 7 2 1 7 2 1

43 CANON mf247dw CF 283 A 7 2 1 7 2 1

44 hp m1214nth CB435A/436A/CE285A/712/725 8 2 1 8 2 1

45 HP Laserjet 1000 series Canon EP-27 8 2 0 8 2 0

46 HP Laserjet M1212nf MPF CB 435/CB 436/ CE 285A/CRJ 725 8 2 1 8 2 1

47 Canon j-sensys MF 247 dw 737 starter L 8 2 1 8 2 1

48 Canon-i-SENSYS-MF247dw 2  CR G737 8 2 1 8 2 1

49  Laser Jet Pro200color ფერადი  131A 60 20 3 60 20 3

50  Laser Jet M1212nf CE435A/285A ან CE285/CB435A 8 2 1 8 2 1

51 MFPM125a CF283A 7 2 1 7 2 1

52 M1212nfMFP OR-H285A 8 2 1 8 2 1

53 MF3220 EP-26/E27/X25 7 2 0 7 2 0

54 MFPM175nw CE310A 15 10 3 15 10 3

55 Laserjet Pro M1212nf Printer (CE841A) MG 4240 4 8 2 1 8 2 1

56 canon I-SENSYS MF247dw Canon carfridge 737 starter 8 2 1 8 2 1

57 Laser jet Pro MFP M125NW CF 283 A 7 2 1 7 2 1

58 HP LaserJet MFP M134fn M134fn 8 15 10 8 15 10

59 Canon i-SENSYS MF 216n 8 2 1 8 2 1

60 HP Laserjet 1536 dnf MFP 278/C 128/ 328/728 7 2 1 7 2 1

61  Laserjet PRO MFP M130 fn 19 A 10 10 1 10 10 1

რიგის 

№
პრინტერი

კარტრიჯი შემსყიდველი ს ფასი მიმწოდებლის ფასი

დანართი № 2

HP Laserjet 100 color MFP M 175 nw

HP Color laserjet Pro MFP M 274 n

Canon iR C3125

CANON  i sensys MF 742 cdw



62  Laserjet PRO MFP M125 NW CF 283 A 7 2 1 7 2 1

63  Laserjet M 1522 nf 36 A 7 2 1 7 2 1

64 440, ან 440 XL 0 0 0 0 0 0

65 441, ან 441 XL 0 0 0 0 0 0

66 Canon i-SENSYS MF247dw Canon CRG-737 Black Toner Cartridge 8 2 1 8 2 1

67 HP LaserJet Ultra MFP M134fn AC CF233A Toner Cartridge Black 8 0 0 8 0 0

ჯამი 1502 364 132 1502 364 132

შპს იზი გრუპი, ს/ნ 405307047

დირექტორი: მიხეილ მჭედლიშვილი

Canon Multifunctional/PIXMA MG 4240

1998სულ ჯამში:



ტექნიკური დავალება  

(კარტრიჯების აღდგენა/დატენვა) 

1. გამარჯვებულმა კომპანიამ უნდა უზრუნველყოს პრეისკურანტში მითითებული შემსყიდველის 

კუთვნილი კარტრიჯების დატენვის და აღდგენის მომსახურება. 

2. კარტრიჯის  დატენვა ითვალისწინებს  მის სრულ გაწმენდას  და ხარისხიანი ტონერით შევსებას და ასევე 

ჩიპის შეცვლას (არსებობის  შემთხვევაში). 

3. კარტრიჯის აღდგენა ითვალისწინებს მის სრულ ტექნიკურ მომსახურებას, მათ შორის კარტრიჯის 

დიაგნოსტიკას სპეციალური ხსნარით, ნაწილების გაწმენდას, დეტალების ნაწილების გამოცვლას, 

კარტრიჯის  დატენვას  და ასევე ჩიპის შეცვლას (არსებობის  შემთხვევაში). 

4. დატენილ  და აღდგენილ  კარტრიჯებს  უნდა გააჩნდეთ დამცავი  ლენტი  ტრანსპორტირებისას  ტონერის 

კარტრიჯიდან გადმოყრის თავიდან ასაცილებლად, ასევე შეფუთული უნდა იყოს სპეციალური ჰაერით 

გასაბერი  პარკით. 

5. დატენილი და აღდგენილი კარტრიჯები უნდა იყოს გასუფთავებული და არ უნდა იწვევდეს 

მომხმარებლის  დასვრას  ნარჩენი  ტონერით. 

6. კარტრიჯს  უნდა მოყვებოდეს  დატენვის  და აღდგენის  შემდგომ  კარტრიჯის  ტესტირების  ფურცელი. 

7. დატენილ და აღდგენილ კარტრიჯებზე კარტრიჯის სრულ დაცლამდე უნდა ვრცელდებოდეს 

მომწოდებლის გარანტია ბეჭდვის ხარისხზე და ნაბეჭდი ფურცლების (არანაკლებ 2000 ფურცელი) 

რაოდენობრივი მახასიათებლების სრულ შესაბამისობაზე ტექნიკურ დოკუმენტაციაში მოთხოვნილთან. 

წინააღმდეგ შემთხვევაში მომწოდებელი ვალდებული იქნება  საკუთარი ხარჯებით განახორციელოს 

აღნიშნული  შეუსაბამობის (ნაკლის) გამოსწორება. 

8. მომწოდებელი უნდა იძლეოდეს იმის გარანტიას რომ კარტრიჯის აღდგენის შემდეგ შესაძლებელი იქნება 

კარტრიჯის მინიმუმ 4-ჯერ დატენვა ისე რომ ამ პერიოდის განმავლობაში არ მოხდეს მისი აღდგენა, გარდა 

იმ შემთხვევისა როდესაც კარტრიჯის დაზიანება გამოწვეულია მექანიკური ზემოქმედებით. მიუხედავად 

ხელშეკრულების მოქმედების ვადისა (გარანტია უნდა ვრცელდებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების  

ვადის დასრულების  შემდგომ  პერიოდზეც  თუ ხელშეკრულების  მოქმედების  პერიოდში ვერ მოესწრო 

კარტრიჯის ყოველი აღდგენის  შემდეგ მისი  4-ჯერ დატენვა) თუ საგარანტიო  პერიოდში საჭირო გახდა 

კარტრიჯის აღდგენა მიმწოდებელმა მისი აღდგენა უნდა უზრუნველყოს საკუთარი ხარჯით 

შემსყიდველის მხრიდან ყოველგვარი დამატებითი ანაზღაურების გარეშე, აღნიშნულზე შეტყობინების 

მიღებიდან 2 სამუშაო დღის განმავლობაში ხოლო საგარანტიო  პერიოდის ათვლა დაიწყება  კარტრიჯის 

ბოლო აღდგენიდან. 

9. მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის სიტყვიერი ზეპირი მოთხოვნიდან არაუგვიანეს ორი 

სამუშაო  დღეში მოახდინოს კარტრიჯების დატენვა ან/და აღდგენა. 

10. პრეტენდენტს  უნდა შეეძლოს  დღეში არანაკლებ  ოცი ერთეული კარტრიჯის აღდგენა. 

 (კოპიუტერული ტექნიკის შეკეთება) 

1. შეკეთება და ტექნიკური მომსახურება გულისხმობს საოფისე აპარატურის - პრინტერების, ასლგადამღები 

აპარატების, სკანერების, პერსონალური და პორტატული (ნოუთბუქი) კომპიუტერების დროულ და 



სრულყოფილ შეკეთებას; პროფილაქტიკური და დიაგნოსტიკური მომსახურების გაწევას; ტექნიკის 

ნაწილების (დეტალების) შეკეთებას ან/და გამოცვლას. 

2. იმ შემთხვევაში თუ დაზიანებული ტექნიკაზე მომსახურების გაწევა შეუძლებელი გახდება ადგილზე 

(შემსყიდველის ადგილსამყოფელზე), ამ შემთხვევაში მიმწოდებელი საკუთარი ხარჯებით ახდენს 

დაზიანებული ტექნიკის თავის სახელოსნოში წაღებას და მომსახურების გაწევის შემდგომ კვლავ 

საკუთარი ხარჯებით ახდენს მის ტრანსპორტირებას შემსყიდველის ადგილსამყოფელზე. 

3. მომსახურება უნდა განხორციელდეს მიმწოდებლის ან შემსყიდველის მისამართზე, დაზიანების 

სპეციფიკიდან გამომდინარე. 

4. მომსახურება გაწეული უნდა იქნეს სააგენტოს ადმინისტრაციულ შენობაში, მისამართზე: ქ. თბილისი, 

გულუას ქ. N6 ან მომწოდებლის სერვის ცენტრში (საჭიროების შემთხვევაში). 

5. მომსახურება გაწეული უნდა იქნეს ეტაპობრივად, მიმწოდებელი ვალდებულია განახორციელოს 

დაზიანებულ ტექნიკის შეკეთება და ნაწილის დაზიანების შემთხვევაში განახორციელოს მისი შეცვლა 

შემსყიდველის სიტყვიერი (ზეპირი) ან წერილობითი მოთხოვნიდან არაუგვიანეს 3 (სამი) სამუშაო დღეში. 

დეფიციტური ნაწილით უზრუნველყოფას, მომსახურების გაწევის ვადა განისაზღვრება არაუმეტეს 30 

(ოცდაათი) კალენდარული დღით. ამასთან, თუ რომელიმე ნაწილის რეალიზაციას ანხორციელებს 

საქართველოს ტერიტორიაზე არსებული ერთი ორგანიზაცია მაინც, ასეთი ნაწილი არ ჩაითვლება 

დეფიციტურ ნაწილად. 

6. მიმწოდებლი ვალდებულია დაათვალიეროს ტექნიკა და შეადგინოს დეფექტური აქტი და შემსყიდველის 

თანხმობის (შესაძლებელია შემსყიდველის მიერ განხორციელდეს დეფექტურ აქტში მითითებული 

მომსახურების კორექტირება) შემთხვევაში მისი ხელმოწერის (ორივე მხარის მიერ ხელმოწერის) 

(დეფექტურ აქტში აუცილებლად უნდა დაფიქსირდეს თარიღი, დრო და ტექნიკის დასახელება). შემდეგ 

მიმწოდებელმა დაიწყოს მომსახურების განხორციელება. 

7. მიმწოდებელი ვალდებულია მომსახურების განხორციელების შემდგომ შეადგინოს შესრულებული 

სამუშაოს აქტი. (შესრულებულ სამუშაო აქტში აუცილებლად უნდა დაფიქსირდეს შესრულებული 

სამუშაოების ჩამონათვალი პრეისკურანტით გათვალისწინებული ღირებულებებით, თარიღი, დრო და 

ტექნიკის დასახელება). 

 

დამატებითი  მოთხოვნა 

1. გასაწევი მომსახურების ერთეულის ღირებულებები პოზიციების  შესაბამისად პრეტენდენტის მიერ 

წარმოდგენილი უნდა იქნას დანართი #1-ში მოცემული განფასების ცხრილის პრეისკურანტების 

ერთეულის ღირებულების მიხედვით და არ უნდა აღემატებოდეს პრეისკურანტში ამავე პოზიციებზე 

დაფიქსირებულ  ერთეულის  ფასებს. 

2. დაბალფასიანი პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილ პირვანდელ  და ვაჭრობის შედეგად  დაფიქსირებულ 

საბოლოო ფასებს შორის სხვაობა გამოანგარიშდება შემცირდება პროცენტულად (პროპორციულად), 

თითოეულ მომსახურებასა და საქონელზე ცალცალკე რომლის მიხედვითაც დაევალება პრეტენდენტს 

წარმოადგინოს კორექტირებული  ფასები. 

3. თუ რომელიმე პოზიციაზე პრეტენდენტი საქონელსა ან/და  მომსახურებას გვთავაზობს უფასოდ, 

ერთეულის ფასის შესაბამის გრაფაში უნდა მიუთითოს „0“. 



4. თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად საბოლოო ერთეულის ღირებულება დაფიქსირდება მრავალნიშნა 

ათწილადად, პრეტენდენტი ვალდებულია ერთეულის ღირებულებები შეამციროს და დაამრგვალოს 

მეასედებამდე. შესაბამისად შეამციროს საერთო ღირებულებაც. 

5. გასაწევი მომსახურების ერთეულის ღირებულებები, პოზიციების შესაბამისად, წარმოდგენილი უნდა 

იქნას წინამდებარე ფასების ცხრილის (პრეისკურანტიის) ერთეულის ღირებულებების მიხედვით და არ უნდა 

აღემატებოდეს პრეისკურანტის ამავე პოზიციაზე დაფიქსირებულ შემსყიდველის ერთეულის ფასებს. 

6. პრეისკურანტში მომსახურების რომელიმე ერთეულის არარსებობისას აღნიშნული ერთეულის ფასი მისი  

შესყიდვის აუცილებლობისას უნდა დადგინდეს შემსყიდველი ორგანიზაციისა და მიმწოდებლის 

შეთანხმებით საბაზრო ფასის გათვალისწინებით. ასეთ შემთხვევაში პრეისკურანტში (დანართი #1) 

მომსახურების ერთეულის არარსებობით გამოწვეული შესყიდვის ხვედრითი წილი არ შეიძლება 

აღემატებოდეს მიმწოდებლის მიერ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად დაფიქსირებული  პრეისკურანტის 

საბოლოო  ჯამური ღირებულების 10%-ს. 

7. პრეისკურანტში  მომსახურების  რომელიმე  ერთეულის არარსებობისას   აღნიშნული  ერთეულის ფასზე 

მიმწოდებლის მიზეზით მიმწოდებლის მიერ არასაბაზრო და არარეალური ფასის წარმოდგენის შემთხვევაში 

შემსყიდველსა და მიმწოდებლს შორის შეუთანხმებლობის  შემთხვევში  შემსყიდველს უფლება აქვს 

ცალმხრივად  გაწყვიტოს  ხელშეკრულება მიმწოდებელთან. 


	xelshekruleba et-29 კარტრიჯების დატენვა.pdf (p.1-5)
	დანართი 1 - კომ.pdf (p.6-7)
	დანართი 1 - კარ.pdf (p.8-9)
	ტექ.დავალება დანართი .pdf (p.10-12)

		2021-05-20T17:37:25+0400
	LEPL Agency of Protected Areas


		2021-05-21T10:37:49+0400


	



